令和４年１月２８日

清瀬市立清瀬第五中学校

保護者の皆様

清瀬市立清瀬第五中学校

校 長  堀内 雅之

オンライン授業についてのお願い

寒冷の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また、

日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。

さて、先日お知らせいたしました通り、１月３１日（月）より原則としてオンライン授業としま

す。つきましては、下記の項目について、ご家庭でのご協力をお願いいたします。

記

1. 毎日検温をし、お子様の健康状態を確認してください。また、その記録を健康観察表に記入をさ

せてください。

2. オンライン授業を欠席する場合には保護者の方が学校（☏ 042-492-6315）に 8：15までに連絡を

お願いします。

3. 自宅でオンライン授業を受けることが難しく、学校に登校するお子様で、体調がすぐれない時や

高熱（目安として 37.5℃以上、あるいは平熱より 1.0℃以上高い）の時は登校を控えてくださ

い。また、欠席する場合には保護者の方が学校（☏ 042-492-6315）に 8：15までに連絡をしてく

ださい。

4. タブレットに不具合が生じた場合、学校（☏ 042-492-6315）に電話で連絡を入れてからタブレッ

トや授業で必要なものを持参し、登校させてください。

5. 授業は登校している時と同じ時程で行います。自宅でも授業時間、休み時間など学校の時程に合

わせて生活をするよう、ご協力をお願いいたします。

6. 給食を希望されるお子様は 13：10までに登校することになっています。13：10までに間に合わな

い場合は 4校時や終学活を途中退出し、間に合うように登校するよう、指示を出しています。

7. 午後は自宅学習の時間とします。各教科で出された課題を取り組む時間にあててください。放課

後も含めて原則自宅で過ごすようにしてください。オンライン授業は新型コロナウイルス等の感

染拡大防止の観点から行っております。放課後の塾や習い事等の参加につきましては、ご家庭で

よく相談してください。

8. オンライン授業の期間も規則正しい生活を心がけてください。特に就寝時刻や食事の時間を登校

している時と同様にするよう、ご協力をお願いします。（生活リズムが崩れると体調を崩すことに

繋がります。）

9. 登校する時はマスク（不織布のものを推奨します）を着用してください。ハンカチやタオルの持

参も重ねてお願いします。

10. オンライン授業期間中に生徒の登校日を設ける予定です。課題の提出や授業で使用するプリント

等の配布を行います。登校する時間は午後で、なるべく密にならないよう時間を分けて登校して

もらいます。登校日が近づいたらお子様のタブレット等でお知らせをいたします。

※裏面もありますのでご覧ください。

11. 登校日を含め、登校する時に健康観察表を確認します。もし、体調がすぐれないと判断した場合

は保護者の方に連絡を取り、下校していただくこともありますので、ご了承ください。

12. 最近タブレットの使い方に関して指導をするケースが増えています。授業と関係のないサイトを

見たり、無料のゲーム等のアプリケーションをダウンロードしているケースもありました。ま

た、このようなことも原因の一つとなり、タブレットが使用できなくなり、清瀬五中の教員だけ

では復旧させることが難しく、清瀬五中以外の多くの人を巻き込んでしまうケースもありまし

た。ご自宅でもタブレットの正しい使い方をご確認していただきたいと思います。よろしくお願

いします。